
PROTOKÓŁ NR XXIV/2013 
Z OBRAD XXIV SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 
odbytej w dniu 26 czerwca 2013 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 
 
 

Ad.1.  

Otwarcie XXIV sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski o godzinie 

12.00 otworzył obrady XXIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich 

obecnych, w szczególności Starostę Nowotomyskiego, Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, 

członków Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, Janusza Nowaka – Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym 

Tomyślu, Marka Ratajczaka - Zastępcę Dyrektora ds. medycznych, Beatę Wolanin – Główną 

księgową SP ZOZ w Nowym Tomyślu, ordynatorów szpitala w Nowym Tomyślu, 

kierowników wydziałów Starostwa, dyrektorów jednostek i słuŜby mundurowe.  

Przewodniczący poinformował, Ŝe na sali obecnych jest 16 radnych i stwierdził 

quorum.  

Nieobecni na sesji: radna Renata Gruszka, radny Józef Ast i radny Paweł  

Wilkoszarski.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

O godzinie 12.05 na  salę obrad przybyła radna Renata Gruszka. 

Obecnych 17 radnych. 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał, czy Starosta ma jakieś zgłoszenia do porządku obrad?  

Starosta – Proszę o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał, tj. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl, w 

sprawie sprostowania uchwały Nr XXIII/182/2013 w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 

2013 oraz w sprawie przyznania tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”.  

Na poprzedniej sesji, Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. Po podjęciu 
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uchwały dopatrzono się błędu w nazwie oraz adresie parafii, która ma być beneficjentem. W 

związku z tym, Ŝe uchwała dotyczy spraw finansowych, po konsultacjach z Wydziałem 

Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, na dzisiejszym posiedzeniu Rady, Zarząd 

ponownie przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. Zmiany te muszą znaleźć takŜe swoje 

odzwierciedlenie w uchwale w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 2013 rok.  

Przewodniczący zapytał, czy są inne zgłoszenia do porządku obrad? Zgłoszeń nie 

było. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem poprawek zgłoszonych do porządku 

obrad? 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła poprawki zgłoszone do 

porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Następnie Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 

wprowadzonymi zmianami?  

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXIV sesji 

Rady Powiatu Nowotomyskiego ze zmianami.  

Porządek obrad XXIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XXIII sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i zapytał, czy do protokołu są 

uwagi? Uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego bez odczytywania. 

„za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 
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Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXIII sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.4. 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na jego ręce nie wpłynęła Ŝadna interpelacja i 

zapytał, czy ktoś z radnych chce teraz złoŜyć interpelację lub zapytanie?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki, który poinformował, Ŝe w związku z 

nieudzieleniem odpowiedzi na poprzednią interpelację, ponownie składa interpelację do 

sprawy nr ref. SOZK.0003.7.2012.   

Radny Ireneusz Kozecki odczytał przedmiotową interpelację, a następnie złoŜył ją na 

ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne interpelacje? 

Zgłosiła się radna Maria Galas – Obowiązkiem radnego jest utrzymywanie więzi z 

wyborcami. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji w dniu 24 maja br. 

zgłaszałam konieczność naprawy niektórych ubytków w jezdni na terenie gminy Opalenica. 

W Dakowych Mokrych do naprawy są ubytki w drodze na wysokości ośrodka zdrowia, 

następnie cała ulica Szkolna w kierunku do Woźnik. Do uzupełnienia są takŜe ubytki na 

skrzyŜowaniu z ulicą Parkową oraz na skrzyŜowaniu przy Kościele. Przy posesji numer 29 

jest słupek, który jest odniesieniem dla geodetów. Po okresie zimowym słupek ten podniósł 

się i stwarza niebezpieczeństwo dla pieszych. NaleŜałoby go obniŜyć do wysokości płytek 

chodnikowych.  

Przewodniczący zapytał, czy w tym punkcie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt 

się nie zgłosił.  

W związku z brakiem dalszych interpelacji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał Starostę, czy do sprawozdania z działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym przekazanego radnym chciałby coś uzupełnić? 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informację z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu  

25 czerwca 2013 roku. 
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Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym oraz informacja z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 czerwca 2013r.  

stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

Starosta odczytał równieŜ stanowisko Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 

czerwca 2013r., będące nawiązaniem do pisma radnego Ireneusza Kozeckiego z dnia 29 maja 

br.  

Stanowisko Zarządu Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty i stanowiska Zarządu Powiatu 

są pytania? Pytań nie było. 

 

Ad.6. 

Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2012. 

Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu Janusza Nowaka o 

przedstawienie sprawozdania. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Materiały dotyczące funkcjonowania SP ZOZ za 

2012 rok, które Państwo otrzymali, szczegółowo omawiane były na Komisjach Rady 

Powiatu. W dniu dzisiejszym przekazałem Państwu materiały uzupełniające, które dotyczą 

pięciu pierwszych miesięcy 2013 roku. Dzięki Państwa decyzjom dotyczącym rozbudowy i 

modernizacji szpitala oraz przekazanej w lipcu ubiegłego roku dotacji, działalność Zakładu 

była bardziej sprawna i płynna. Powierzchnia szpitala została zwiększona prawie o 100%, ale 

kontrakty zostały na tym samym poziomie. JeŜeli chodzi o wynik finansowy, Powiat 

Nowotomyski jako Podmiot Tworzący nie będzie musiał stosować zapisów ustawy o 

działalności leczniczej dotyczących konieczności pokrycia straty SP ZOZ oraz 

przekształcenia Zakładu w spółkę. Wynik finansowy za 2012 rok wynosi (-) 830.000 zł, 

amortyzacja wynosi 2.700.000 zł, czyli końcowa wartość jest dodatnia. Wartość nadwykonań 

za pierwsze cztery miesiące tego roku wynosiła 1.500.000 zł, natomiast na koniec maja tego 

roku wartość ta stanowi kwotę 2.050.000 zł po umniejszeniu niedowykonań z Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Niedowykonanie na tym Oddziale jest wynikiem innych 

zasad rozliczania – Fundusz płaci za pacjenta dopiero po zakończeniu leczenia na Oddziale. 

JeŜeli chodzi o przekroczenia, przyjmując wartość proporcjonalną do kontraktu rocznego, na 

Oddziale Chirurgicznym jest to kwota 232.243 zł, na Oddziale Chorób Wewnętrznych 

106.413 zł, na Oddziale Noworodkowym – 141.596 zł, na Oddziale Neurologicznym – 

116.267 zł, na Oddziale Udarowym – 697.632 zł, na Oddziale Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu – 241.482 zł, na Oddziale Dziecięcym – 587.212 zł, na Oddziale PołoŜniczo – 
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Ginekologicznym – 130.241 zł. JeŜeli sprawdzą się zapowiedzi NFZ, Ŝe wykonanie kontraktu 

na koniec I półrocza będzie podstawą do podpisania kontraktu na rok następny, po II kwartale 

wszystkie zabiegi planowe będą przesuwane w miarę moŜliwości na rok przyszły, aby 

skonsumować dotychczasowe nadwykonania. JeŜeli chodzi o poradnie przyszpitalne, 

wszystkie mają przekroczenia kontraktów. W Poradni „K” na przykład przekroczenie 

kontraktu stanowi 105% wykonania rocznego. Cieszy nas to, tym bardziej, Ŝe ma to 

przełoŜenie na liczbę porodów w naszym szpitalu, która ugruntowała się na stabilnym 

satysfakcjonującym poziomie. Przy takim poziomie wykonywania zadań zobowiązania 

wymagalne, jeŜeli nie wpłyną dodatkowe środki z NFZ, będą wzrastać poniewaŜ 

niemoŜliwym jest leczenie pacjentów bezkosztowo. JeŜeli chodzi efektywność pracy 

oddziałów, wskaźnik średniego dziennego obłoŜenia łóŜek wynosi 75,4%. Jeszcze niedawno, 

w 2011 roku wskaźnik ten wynosił 65,5%, w 2012 - 67%. Na problem ten zwracała uwagę w 

swoim raporcie pani Krystyna Płukis. Pojemność naszych Oddziałów nie jest duŜa, a sugestie 

pani Płukis, aby zmniejszyć liczbę łóŜek na poszczególnych Oddziałach nie znajdowała 

zastosowania w przypadku naszego szpitala. Zmniejszenie ilości łóŜek miało spowodować 

zmniejszenie liczby personelu, jednakŜe utrzymując minimalny poziom zatrudnienia na 

Oddziałach nie wpłynęłoby to w Ŝaden sposób na poprawę efektywności. We wrześniu 

ubiegłego roku zostałem przez Radę Powiatu upowaŜniony do podjęcia działań zmierzających 

do zagospodarowania i uruchomienia trzeciej kondygnacji szpitala. Propozycję współpracy w 

formie partnerstwa publiczno – prywatnego złoŜyłem firmie Aesculap Chifa. Niestety 

odpowiedź była negatywna, poniewaŜ czasokres zwrotu zaangaŜowanych środków 

finansowych byłby za długi, a SP ZOZ nie mając szansy na podwyŜszenie kontraktu, nie ma 

nic innego temu partnerowi do zaoferowania. Dzięki Państwa pomocy nasze zobowiązania 

wymagalne uległy zmniejszeniu. Wszystkie nasze działania idą w kierunku wyprowadzenia w 

2014 roku naszych zobowiązań wymagalnych na zero. To dałoby nam moŜliwość 

zaciągnięcia samodzielnie kredytu na wykończenie trzeciej kondygnacji, gdzie mieściłby się 

Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu z osiemnastoma lub dwudziestoma 

łóŜkami. Na miejsce dotychczas zlokalizowanej Ortopedii moŜna byłoby przenieść 

Neurologię. Natomiast na pomieszczenia po Neurologii, Oddział Chorób Wewnętrznych. 

Tyle tytułem uzupełnienia materiałów, które Państwo otrzymali.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Dzisiaj zajmujemy się sprawozdaniem SP ZOZ za 

rok 2012. Czy do sprawozdania radni mają pytania? Uwag i pytań nie było.  

W związku z powyŜszym Przewodniczący stwierdził, Ŝe Rada Powiatu 

Nowotomyskiego przyjęła sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu.  
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Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2012 oraz materiały uzupełniające 

stanowią  załącznik nr 7 do protokołu. 

 

O godzinie 12.40 Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała do godziny 12.55. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 7 porządku obrad. 

Na sali obecnych 17 radnych.  

 

Ad.7. 

Podjęcie uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie: 

a) wyraŜenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części 

nieruchomości,  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki z zapytaniem, czy chodzi o rozbudowę całego 

budynku, czy tylko sali sportowej? 

Starosta odpowiedział, Ŝe chodzi tylko o rozbudowę sali. 

Innych pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody 

na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości. 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/188/2013 w 

sprawie wyraŜenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości. 

 

b) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Nowym Tomyślu,  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 
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 „za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 1 głos 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XXIV/189/2013 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

 

c) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy 

Tomyśl,  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/190/2013 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 

d) sprostowania uchwały Nr XXIII/182/2013 w sprawie zmiany budŜetu 

Powiatu na rok 2013,  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprostowania 

uchwały Nr XXIII/182/2013 w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013. 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/191/2013 w 

sprawie sprostowania uchwały Nr XXIII/182/2013 w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na 

rok 2013. 

 

e) przyznania tytułu „Zasłu Ŝony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu 

„ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/192/2013 w 

sprawie przyznania tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

 

Ad.8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poprosił Starostę o zabranie głosu. 

Starosta – Odpowiedź na zapytanie radnego Ireneusza Kozeckiego, zadane na 

ostatniej sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie wydatków bieŜących Powiatowego 

Urzędu Pracy, Wydziału Edukacji i Rozwoju oraz informacja z funkcjonowania grupy 

remontowej Starostwa została w dniu dzisiejszym przekazana radnemu Kozeckiemu na 

piśmie.  

Przewodniczący – JeŜeli chodzi o toczącą się od pewnego czasu sprawę poruszaną w 

interpelacjach radnego Kozeckiego, Starosta odczytał stanowisko Zarządu w tej sprawie. Czy 

radny Kozecki przyjmuje to wyjaśnienie? 

Radny Ireneusz Kozecki – Oczekuję odpowiedzi na piśmie na zarzuty zawarte w 

mojej dzisiejszej interpelacji. 

Przewodniczący – Proponuję, Ŝeby Rada Powiatu Nowotomyskiego wypracowała i 

na następnej sesji przyjęła oświadczenie w tej sprawie.   

Radny Ireneusz Kozecki – Będę czekał jakie będzie stanowisko Rady.  

Przewodniczący poprosił Wicestarostę o udzielenie odpowiedzi radnej Marii Galas. 

 Wicestarosta – Na bieŜąco prowadzimy monitoring dróg. Mamy 260 km dróg 

asfaltowych, na których systematycznie prowadzone są prace naprawcze. Chciałbym 

przedstawić Państwu informację z prac wykonanych w miesiącu czerwcu. Grupa remontowa 

Wydziału Dróg Powiatowych nie tylko łatała dziury, ale dokonała takŜe naprawy całych 

odcinków dróg. W gminie Kuślin dokonano naprawy nawierzchni dróg: Trzcianka – 

Michorzewo, Michorzewo – Kuślin, Kuślin – Głuponie, Wąsowo – Chraplewo oraz Kuślin – 

Stara Dąbrowa. W gminie Lwówek dokonano naprawy nawierzchni dróg: Lwówek – 
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Komorowo, Komorowo – Zębowo, Lwówek – Linie, Lipka Wielka – Władysławowo, 

Pakosław – Brody oraz Brody – do granicy powiatu w kierunku Dusznik. Padło pytanie co 

zostało zrobione w konkretnej miejscowości w gminie Opalenica. Na terenie gminy 

Opalenica naprawiono nawierzchnię następujących dróg: Kopanki – Sielinko, Troszczyn – 

Dakowy Mokre, Dakowy Mokre – Uścięcice, Uścięcice – Kozłowo, Kozłowo – Wojnowice, 

Kozłowo – Opalenica, Wojnowice – Łagwy, Łagwy – Niegolewo, Niegolewo – Rudniki, 

Rudniki – Jastrzębniki, Jastrzębniki – Opalenica oraz Jastrzębniki – PoraŜyn. Widzicie 

Państwo ile pracy udało nam się w ciągu jednego miesiąca wykonać. W pierwszej kolejności 

dokonywaliśmy napraw dróg będących w bardzo złym stanie, lub priorytetowych ze 

względów logistycznych. Od czasu zmiany na stanowisku kierownika w Wydziale Dróg 

Powiatowych prowadzimy takŜe bardzo otwartą współpracę z sołtysami.  

Radna Maria Galas – Osobiście dzwoniłam do pana Wicestarosty w obecności 

sołtysa Dakowych Mokrych i otrzymałam odpowiedź, Ŝe sukcesywnie wszystko będzie 

naprawiane. Wicestarosta postawił jednak warunek, Ŝe aby zająć się konkretną sprawą, która 

była przedmiotem rozmowy telefonicznej, sołtys musi przyjechać na rozmowę do Starostwa. 

Nie kaŜdy sołtys dysponuje czasem i środkami finansowymi. Sołtys jest organem 

pomocniczym Gminy, wybieranym przez środowisko lokalne i do jego obowiązków nie 

naleŜy jeŜdŜenie do Starostwa, aby uzgodnić co ma być zrobione. Ja rozumiem, Ŝe jest 410 

km dróg powiatowych, w Gminie Opalenica jest to 80 km dróg, ale chodzi o odpowiednią 

formę współpracy i wypracowanie pewnych zasad. Ubytki te prędzej czy później muszą być 

naprawione, poniewaŜ zagraŜa to bezpieczeństwu. 

Wicestarosta – Nie powiedziałem, Ŝe nie mogę dojechać do sołtysa, poza tym tego 

rodzaju sprawy organizacyjne są do uzgodnienia. Chciałbym przypomnieć, Ŝe grupa 

remontowa Wydziału Dróg Powiatowych składa się z pięciu osób. Pragnę podziękować 

Kierownikowi Wydziału Dróg Powiatowych oraz jego pracownikom za wykonaną w ciągu 

tego miesiąca pracę.  

Starosta – JeŜeli chodzi o potęgowanie oczekiwań i wymagań w zakresie remontów 

dróg powiatowych, jest to zjawisko dość ciekawe. Biorę udział w sesjach gminnych i 

wnioskuję, Ŝe jeŜeli na forum nie są poruszane sprawy remontów dróg gminnych, drogi te są 

w bardzo dobrym stanie. Mam wraŜenie, Ŝe sołtysi z gminy Opalenica obrali sobie za cel 

monitorowanie stanu dróg powiatowych, ale takie podejście do niczego nas nie doprowadzi.  

Radna Maria Galas – Proszę o konkretną odpowiedź, czy ubytki te będą naprawione, 

czy nie? 

Wicestarosta – Będą naprawione. 
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Ad.9. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący zapytał, czy w tym punkcie ktoś chce zabrać głos. 

O głos poprosił radny Ireneusz Kozecki.  

Radny Ireneusz Kozecki – Wicestarosta powiedział, Ŝe drogi są na bieŜąco 

monitorowane i naprawiane. Na drodze w kierunku Poznania od Starego Tomyśla do Wąsowa 

są dziury, które po ostatnich deszczach są tak duŜe, Ŝe stanowią zagroŜenie dla 

bezpieczeństwa.  Czy ta droga będzie naprawiona? Naprawiono drogę do RóŜy, ale 

zapomniano o dalszym odcinku do Kuślina. Na ostatniej sesji zadałem pytanie radcy 

prawnemu panu Tumaniewiczowi dotyczące moŜliwości odebrania pracownikowi przez 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy części wynagrodzenia. Czy uzyskam odpowiedź na 

moje pytanie? 

Wicestarosta – Droga na Wąsowo była naprawiana w pierwszej kolejności. Wiem w 

jakim stanie jest droga do Kuślina. W chwili obecnej przeprowadzamy z wykonawcą 

rozmowy dotyczące naprawy tego odcinka.  

Starosta – Radny Kozecki pytał, czy pracodawca moŜe odebrać pracownikowi część 

wynagrodzenia. Proszę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Marię Hryniak o wyjaśnienie 

tej sytuacji.  

Dyrektor PUP Maria Hryniak  – Nigdy nikomu nie zabrałam części wynagrodzenia. 

JeŜeli istnieją okoliczności prawne, moŜna zmniejszyć wynagrodzenie poprzez 

wypowiedzenie dotychczasowych warunków pracy i płacy. Od takiej decyzji moŜna się 

odwołać do Sądu. 

Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienie. O głos poprosił Dyrektor SP 

ZOZ w Nowym Tomyślu 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Chciałbym oddać głos mojemu zastępcy, aby 

utwierdził Państwa w przekonaniu, Ŝe nasz szpital jest szpitalem ponadrejonowym, 

świadczącym specjalistyczne usługi na wysokim poziomie. 

Zastępca Dyrektora SP ZOZ Marek Ratajczak – W dniu wczorajszym w naszym 

szpitalu na Oddziale Ortopedii wykonano pierwszą operację kręgosłupa, która zakończyła się 

pełnym sukcesem. Operację wykonano techniką mikrochirurgiczną u 51-letniego pacjenta z 

Opalenicy, cierpiącego na ostry zespół bólowy kręgosłupa. Przygotowania do uruchomienia 

nowego zakresu operacji w ramach nowotomyskiej ortopedii trwały kilka tygodni. W celu 

poszerzenia zakresu usług Oddziału, nawiązano współpracę z neurochirurgiem, który 

początkowo będzie pracował w Oddziale w wymiarze 1-2 dni w miesiącu, a w przypadku 

zwiększenia kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w szerszym zakresie.  



 11

Tego typu zabiegi oferowały jedynie trzy ośrodki w Poznaniu oraz szpital w 

Puszczykowie. Zabieg przeprowadził zespół neurochirurgiczno-ortopedyczny, a narzędzia 

niezbędne do przeprowadzenia zabiegu nieodpłatnie udostępniła firma Aesculap Chifa.  

Radny Przemysław Tramowski – Chciałbym pogratulować zespołowi 

przeprowadzającemu operację, ale zastanawiam się, czy będzie to miało przełoŜenie na wynik 

finansowy szpitala? Czy Fundusz to doceni? 

Zastępca Dyrektora SP ZOZ Marek Ratajczak – Operacje neurochirurgiczne są 

dobrze wyceniane. JeŜeli Fundusz zgodzi się na zakontraktowanie tego rodzaju usług, 

będziemy mogli funkcjonować w ramach tego kontraktu.  

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący – W związku z tym, Ŝe zbliŜa się okres wakacyjny Ŝyczę wszystkim 

udanego wypoczynku. Kolejna sesja odbędzie się we wrześniu chyba, Ŝe zajdzie konieczność 

wcześniejszego zwołania sesji.   

 

Ad.10. 

Zamknięcie XXIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXIV sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego o godzinie 13.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolanci:  
Ewa Bąbelek 
Agnieszka Henicz 


